
1 
 

Colegiul Medicilor din România 
 

 

Str. Pictor Alexandru Romano nr. 14, sector 2, Cod Poștal 023965, București, RO 
Cod Fiscal: 9708419; Tel: 021.413.88.00; 021.413.88.03; Fax: 021.413.77.50. 

E-mail: office@cmr.ro; web: www.cmr.ro  

 

Decizia nr. 22 din 27.11.2025  

Privind organizarea de noi alegeri la nivelul organelor de conducere ale Colegiului Medicilor 

Ilfov și aprobare a componenței Comisiei Electorale Centrale,  

 

În temeiul art. 429 şi 438 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, şi al art. 1 alin. (1) şi art. 3 alin. (3) 

din anexa la Decizia Consiliului naţional al Colegiului Medicilor din România nr. 7/2024 

privind adoptarea Regulamentului electoral de organizare şi desfăşurare a alegerilor 

organelor de conducere şi control ale colegiilor teritoriale şi ale Colegiului Medicilor din 

România pentru mandatul 2024-2028 şi aprobarea componenţei Comisiei Electorale 

Centrale, cu modificările ulterioare, 

având în vedere că funcţia de secretar al Biroului Consiliului Colegiului Medicilor Ilfov a 

devenit vacantă ca urmare a demisiei titularului, fiind îndeplinite condiţiile art. 4 alin. (4) 

şi ale art. 100 din anexa la Decizia Consiliului naţional al Colegiului Medicilor din România 

nr. 7/2024 privind adoptarea Regulamentului electoral de organizare şi desfăşurare a 

alegerilor organelor de conducere şi control ale colegiilor teritoriale şi ale Colegiului 

Medicilor din România pentru mandatul 2024-2028 şi aprobarea componenţei Comisiei 

Electorale Centrale, cu modificările ulterioare, 

 

CONSILIUL NAȚIONAL  

 al  

COLEGIULUI MEDICILOR DIN ROMÂNIA  

DECIDE: 

    

Art. 1   La nivelul Colegiului Medicilor Ilfov, în data de 17 ianuarie 2026, se vor desfăşura 

alegeri pentru funcţia de secretar al Biroului Consiliului Colegiului Medicilor Ilfov, conform 

anexei la Decizia Consiliului naţional al Colegiului Medicilor din România nr. 7/2024 

privind adoptarea Regulamentului electoral de organizare şi desfăşurare a alegerilor 

organelor de conducere şi control ale colegiilor teritoriale şi ale Colegiului Medicilor din 

România pentru mandatul 2024-2028 şi aprobarea componenţei Comisiei Electorale 

Centrale, cu modificările ulterioare. 

 

Art. 2  Comisia Electorală Centrală va avea următoarea componență: 

- conf. dr. Ranetti Aurelian-Emil; 

- prof. dr. Bumbea Horia; 

- conf. dr. Popescu Bogdan; 

- dr. Coroleucă Ciprian-Andrei; 

- prof. dr. Barbilian Adrian-Gheorghe; 

- dr. Găloiu Simona-Andreea; 

- Alexandru Svejinski; 

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/


2 
 

- membri supleanți: 

 dr. Burcea Iulia; 

 consilier juridic Nemoianu Florentina. 

- Secretariat tehnic  - Mihaela Ionică 

 

Art. 3  Mandatul pentru care se organizează alegerile va fi exercitat până la alegerile ce vor 

fi organizate în anul 2028 pentru toate funcțiile de conducere din cadrul Colegiului Medicilor 

din România la nivel național și teritorial.   

 

Art. 4  Prezenta decizie se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 

 

    

 

 

P R E Ș E D I N T E 

 

Prof. Univ. Dr. Cătălina Poiană  

 

 

 

 

 

 

 

București, 27 noiembrie 2025 .  

Nr. 22  

 


